Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de março de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01835 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 3092 DE 2025 - NOMEIA CARGOS DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA.

• ERRATA AO DECRETO 3091-2025.

• EXTRATO Nº 098_2025 - CONTRATOS E ADITIVOS - IL036_2025.

• EXTRATO Nº 096_2025 - CONTRATOS E ADITIVOS - IL030_2025.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A43FFEC273701F1CAC68C54B9DD4D317

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de março de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01835 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48

DECRETO Nº 3092, DE 12 DE MARÇO DE 2025.

"NOMEIA CARGOS DE CONFIANÇA DA

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

DE JOÃO DOURADO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE JOÃO DOURADO, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes para os cargos de confiança da estrutura

administrativa do município de João Dourado/BA:

1. EVERTON DE OLIVEIRA SOUZA, para o cargo de CHEFE DE

DEPARTAMENTO, código funcional CC-5, lotado na COORDENAÇÃO

AMBIENTAL, vinculado à SECRETARIA DE SECRETARIA DE

AGRICULTURA.

2. TAILANE IARA SILVA LIMA, para o cargo de OUVIDOR, código funcional

CC-5, lotado na OUVIDORIA, vinculado ao GABINETE DO PREFEITO.

3. LECIA FERREIRA SILVA SANTOS, para o cargo de COORDENADOR DE

SETOR, código funcional CC-5, lotado no DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO, vinculado à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os

efeitos a 01 de março de 2025.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, em 12

de março de 2025.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EE5006601CC81B14053BDCFA302F9B6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de março de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01835 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de março de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01835 | Caderno 1

Decreto

ERRATA AO DECRETO Nº. 3091 DE 06 DE MARÇO DE 2025

Na publicação da edição nº 01831, de 06 de março de 2025, do Diário Oficial do

Município, nas páginas 04 e 05, fora identificado erro de digitação, havendo a

necessidade de correção do texto em apreço, passando a constar com o seguinte

escrito, mantendo-se a vigência a data de sua publicação inicial:

Onde se lê:

Art. 1º - Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de Saúde a realizar-se no dia 09 de

Abril de 2025, em João Dourado - BA, com o tema: “Saúde do Trabalhador e da

Trabalhadora como Direito Humano.”. (...)

Leia-se:

Art. 1º - Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de Saúde a realizar-se no dia 02 de

Abril de 2025, em João Dourado - BA, com o tema: “Saúde do Trabalhador e da

Trabalhadora como Direito Humano.”.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO
DOURADO/BA, em 25 de fevereiro de 2025

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO
 PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5EDACCC636774A4EBA9E10535C842BB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de março de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01835 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de março de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01835 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO Nº 096/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

RATIFICAÇÃO E CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2025 -
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DA MERENDA
ESCOLAR PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL055/2025-01 - Contratada: GABRIELA VITORIA CAVALCANTE
SANTANA DOURADO, inscrita no CPF/MF: 070.***.***-**. Valor global: R$36.000,00 (trinta e seis mil
reais). Fundamento legal: Art. 74, V da Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 17/02/2025 a 17/02/2026.
Data de Ratificação: 17/02/2025. Data de assinatura: 17/02/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado.
Prefeito Municipal.

 João Dourado, 10 de março de 2025.

Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73E8DED8F9C27CF1BB1A84197A143F07

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de março de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01835 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de março de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01835 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO Nº 098/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

RATIFICAÇÃO E CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2025 -
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE PÁTIO
(ARMAZENAMENTO, GUARDA E ORGANIZAÇÃO DE BENS OU EQUIPAMENTOS PÚBLICOS)
VINCULADO A ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº
IL067/2025-01 - Contratada: GERALDO ALONSO GONÇALVES, inscrita no CPF/MF: 317.***.***-**. Valor
global: R$18.000,00 (dezoito mil reais). Fundamento legal: Art. 74, V da Lei 14.133/2021. Data de
Vigência: 12/03/2025 a 12/03/2026. Data de Ratificação: 12/03/2025. Data de assinatura: 12/03/2025.
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

 João Dourado, 12 de março de 2025.

Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A43FFEC273701F1CAC68C54B9DD4D317

		2025-03-12T15:42:45-0300